

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço 5751	Unidade Un	ICMS (S/N) Sim	ISS (S/N) Sim	Prod. Serviço 1	Data-Base: 04/04/2014
-----------------------------	---------------	-------------------	------------------	--------------------	-----------------------

Descrição do Serviço

SEMI-PÓRTICO PARA PLACAS INDICATIVAS COM ALTURA H=7,0 METROS COM UMA BANDEIRA TRELIÇADA, PADRÃO DER/DF.

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1079	SOLDADOR	16,000	R\$ 10,08	R\$ 161,28
1080	PINTOR	8,000	R\$ 10,08	R\$ 80,64
1090	AJUDANTE DE OPERACAO EM GERAL	16,000	R\$ 7,06	R\$ 112,96
1097	SERVENTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	36,000	R\$ 6,49	R\$ 233,64
1098	AJUDANTE DE OFICIAL	40,000	R\$ 6,49	R\$ 259,60
1105	SERRALHEIRO	26,000	R\$ 9,52	R\$ 247,52
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 1.095,64
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant.	Produz.	Improduz.	C.unit. Produz.	C.unit. Improduz.	Custo Produz.	Custo Improduz.
3053	CAMINHAO TOCO CARROCERIA	1,00	1,00	0,00	R\$ 117,28	R\$ 27,35	R\$ 117,28	R\$ 0,00
3145	EQUIPAMENTO DE SONDAGEM	1,00	1,00	0,00	R\$ 16,60	R\$ 15,05	R\$ 16,60	R\$ 0,00
3245	COMPRESSOR DE AR PARA PINTUR	2,00	0,70	0,30	R\$ 11,31	R\$ 10,73	R\$ 15,84	R\$ 6,44
3246	MÁQUINA UNIVERSAL DE CORTE PA	1,50	0,60	0,40	R\$ 13,71	R\$ 12,23	R\$ 12,35	R\$ 7,34
3247	PRENSA EXCÊNTRICA DE BANCADA	0,50	0,80	0,20	R\$ 13,10	R\$ 12,06	R\$ 5,24	R\$ 1,21
3248	GUILHOTINA DE BANCADA	1,50	0,60	0,40	R\$ 15,37	R\$ 13,11	R\$ 13,83	R\$ 7,86
Custos Totais de Equipamentos							R\$ 181,14	R\$ 22,85

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2387	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO	6,0000	l	R\$ 19,99	R\$ 119,94
2545	AÇO CA 25 1/4" (6,35mm)	52,2000	Kg	R\$ 5,15	R\$ 268,83
2546	ROSCA EM BARRA DE AÇO CA25	8,0000	Un	R\$ 14,33	R\$ 114,64
2547	CHAPA DE AÇO ESPESSURA 8 mm	52,2500	Kg	R\$ 3,43	R\$ 179,22
2548	FUROS EM CHAPA DE AÇO	16,0000	Un	R\$ 6,00	R\$ 96,00
2549	TUBO DE AÇO CARBONO D=300mm	6,5000	M	R\$ 474,50	R\$ 3.084,25
2550	CANTONEIRA 75X6,0mm	132,9800	Kg	R\$ 3,96	R\$ 526,60
2551	ELETRODO 3,5X350mm	12,0000	Kg	R\$ 9,50	R\$ 114,00
2552	PARAFUSO DE AÇO 25X50mm	6,0000	Un	R\$ 6,06	R\$ 36,36
2553	PORCA DE AÇO 25mm	6,0000	Un	R\$ 1,98	R\$ 11,88
2554	PORCA DE AÇO 32mm	16,0000	Un	R\$ 2,10	R\$ 33,60
2555	CANTONEIRA 4"X3/8"	132,9800	Kg	R\$ 3,96	R\$ 526,60
Custos Totais de Materiais					R\$ 5.111,92

SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4126	TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA E SOLOS DE JAZIDA, PARA DISTÂNCIA ALÉM DE 5,0 km	2,500	m3.km	R\$ 1,53	R\$ 3,83
4158	CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA E DE SOLOS DE JAZIDAS	1,000	m3	R\$ 1,82	R\$ 1,82
Custos Totais de Serviços Associados					R\$ 5,65

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço

5751 Un Sim Sim 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

SEMI-PÓRTICO PARA PLACAS INDICATIVAS COM ALTURA H=7,0 METROS COM UMA BANDEIRA TRELIÇADA, PADRÃO DER/DF.

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 6.411,55	R\$ 5,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.089,96	R\$ 7.507,16

Critério de Medição: O serviço será medido por unidade, montada no local indicado no projeto.